

## 16. 直近の5事業年度における主要な業務の状況を示す指標

### ●最近5年間の主要な経営指標

(単位：百万円、人、%)

	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度
経常収益（事業収益）	3,205	3,134	3,281	3,319	3,250
信用事業収益	1,294	1,351	1,492	1,518	1,475
共済事業収益	766	752	733	733	761
農業関連事業収益	493	454	480	459	408
その他事業収益	672	597	595	630	624
営農指導事業収益	▲21	▲21	▲20	▲21	▲19
経常利益	226	177	266	305	219
当期剰余金	113	128	164	231	198
出資金	1,374	1,372	1,383	1,393	1,429
(出資口数)	(274,978)	(274,462)	(276,605)	(278,755)	(285,841)
純資産額	7,879	8,361	8,573	9,534	10,102
総資産額	166,894	170,095	172,631	175,910	177,885
貯金等残高	154,877	157,220	159,894	162,479	164,051
貸出金残高	34,703	35,815	34,603	32,850	31,998
有価証券等残高	22,367	22,319	24,017	26,022	26,169
剰余金配当金額	20	20	27	27	27
出資配当の額	20	20	27	27	27
事業利用分量配当の額	—	—	—	—	—
正職員数	321	308	303	292	292
常雇的臨時雇用者	100	108	116	114	118
単体自己資本比率	14.26	14.38	13.81	13.62	13.53

(注1) 当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。

(注2) 「単体自己資本比率」は、「農業協同組合等がその経営の健全性を判断するための基準」(平成18年金融庁・農水省告示第2号)に基づき算出しております。なお、平成24年度以前は旧告示(バーゼルⅡ)に基づく単体自己資本比率を記載しています。